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Zakończenie
„ROKU ŚWIĘTEGO”.

RZYM, 24. (tel. włas.) Dzisjaj w bazy
lice św. Piotra oraz, w trzech innych świą 
tyniach odbyło się uroczyste zakończenie 
-Roku Świętego4'.

W Bazylice św. Piotra zaniknięcia 
drzwi dokonał Papież, w innych ziaś 
świątyniach kardynałowie.

„Wawrzyn akademicki**
ODZNAKA DLA LITERATÓW.

W ostatnim „Monitorze*1 ogłoszono 
zarządzenie ministra oświaty, usta
nawiające odznaczenie „Wawrzyn a- 
kademicfki1* w celni wyróżnrienia osób 
zasłużonych dla literatury ipolskiej.

Wawrzyn dzieli się na dwa stop
nie: złoty i srebrny. Odznaczenie na 
dawane będzie osobom, które zasłu
żyły się dla literatury polskiej przez 
1) wybitną twórczość literacką, 2) 
wybitną działalność w dziedzinie o- 
pieki nad piśmiennictwem polskiem, 
3) wybitną pracę wydawniczą, orga
nizacyjną i t.p. w dziedzinie litera
tury pięknej, 4) przez szerzenie za
miłowania do literatury polskiej, 5) 
krzewienie czytelnictwa, 6) przyczy
nienie się wogóle do wzrostu zainte
resowania polską twórczością lite
racką.

„Wawrzyn akademidki1* nadaje 
iminister oświaty na wniosek Pol
skiej Akademji Literatury.

Jednocześnie „Monitor1 ogłasza za
rządzenie ministra oświaty o odzna
ce honorowej członków P-oletkiej A- 
kademji Literatury.

Afera szpiegowska
W CZECHOSŁOWACJI.

PRAGA, 2.4. PAT. Władze bezpie
czeństwa wydały oficjalny komuni
kat o wykryciu rozgałęzionej komu
nistycznej akcji szpiegowskiej w 
wojsku. Agenci bandy szpiegow
skiej uprawiali również w armji 
propagandę wywrotową.

W związku z tem aresztowano po
nad 200 osób.

Niewolno zbywać
KWITÓW NA POŻYCZKĘ 

NARODOWĄ.
Komisarz generalny Pożyczki Na

rodowej ostrzega przed nabywaniem 
przez osoby trzecie kwitów na Po
życzkę Narodową, wydanych sub
skrybentom, którzy uiścili już w ca
łości zadeklarowaną sumę.

Obligacje Pożyczki Narodowej, ja
ko papier imienny, wydawane będą 
jedynie osobom, na których nazwi
sko subskTyibcja została dokonana.

■Francuski minister spraw zagranicz- 
t>rzvieżdża <»■ b. miesiącu do Polski.
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Prokurator czeski apeluje
w sprawie Kaszyckiego i Kulisiewicza.

MORAWSKA OSTRAWA, 2.4. Po 
wyroku uniewinniającym w proce
sach przeciwko Kaszyckiemu i Kuli
siewiczowi prokurator zastrzegł so
bie 3 dni do namysłu. Obecnie zgło
sił on do sądu odwołanie od obu wy
roków.

Przeciwko Kaszyckiemu wpłynęły 
podobno do sądu dalsze doniesienia z 
niektórych gmin.

Niektóre pisma czeskie ubolewają 
nad tem, że obaj Polacy są już poza

grankaoni Czechosłowacji.
MORAWSKA OSTRAWA, 2.4. - 

,.Moravsko Slezki Denik‘‘ podkreśla, 
że w d'zień procesu Kaszyckiego i 
Kulisiewicza wiele redaltocyj pism 
berlińskich zasięgało w Ostrawie in- 
foTtmacyj o jego wyniku.

Pismo dochodzi do wniosku, że 
sprawa aresztowania obu obywateli 
polskich mogła był wywołała celowo 
przez Niemcy.

Osłabienie zdolności konkurencyjnej
eksporterów węgla angielskiego

LONDYN, 2.4. Izba gmin rozważała 
w tym tygodniu w drugiem czytaniu 
projekt ustawy węglowej, wniesiony 
do parlamentu przed kilku tygodnia
mi przez rząd. Ustawa ta przewiduje 
zwolnienie węgla, przeznaczonego 
na eksport, z pod ograniczeń produk
cji.

Węgiel, przeznaczony na eksport, 
będzie jednak nadal podlegał ogra
niczeniom ceł minimalnych. Rząd, 
wprowadzając tę ustawę, ma zamiar 
wywrzeć nacisk na właścicieli ko
palń, aby się sami zorganizowali, a 
rząd wówczas gotów jest wycofać u-

stawę i ograniczyć się do zatwierdze
nia własnowolnej umowy producen
tów węgla.

Zarówno ustawie, jak i dobrowol
nej umowie, są przeciwne okręgi, 
eksportujące węgiel, które żądają 
zuipełnej wolności działań na rynku 
wewnętrznym, aby w ten sposób móc 
kompensować nie opłacający się eks
port zwiększonym zbytem w- kraju.

Uchwalenie tej ustawy osłabia 
więc zdolność konkurencyjną ekspor 
terów węgla brytyjskiego na ryn
kach zagranicznych.

MONARCHIŚCI ROSYJSCY
tworzą armję w Mandżukuo

PARYŻ 2.4. Rosyjska emigracja mo- 
niairchiiistyczma ujawnia coraz większe 
znrinferesowauiie wydainzenia>mj na Da- 
letkim Wschodzie. Jeden z przywód
ców monarchistów rosyjskich, Mura
tów, przebywający obecnie w Chantbi- 
nie. odbył szereg konferencji, poświę
conych sprawie tworzenia rosyjskich 
formacja wojskowych, które były wciie 
lane do airmji matndżnirskiej.

W sprawie tej ujawniły się pewne 
tiatrcia. Jak się okazuje, manapęhiśęi ro 
syjscy domagają się, aby noWe forma
cje rosyjskie obok zachowania jeżyka 
rosyjskiego w komendzie posiadały ró
wnież trójbarwne sztandary dawnej 
airmji eairskiej. Ze względów taktycz
nych mandżurskie władze wojskowe 
odrzuciły to żądanie, wskutek czego 
tworzone pułki rosyjskie pełnić będą 
służbę pod sztandarami Maudżukiio.

Organ monarchistów rosyjskich w 
Pairyżu „Wozrożdienje“ donosi, że no
wy cesarz Mandżurji Pu-Yi przyjął o- 
s tatnio na posłuchamiiu byłego jenerała 
airmji rosyjskiej, Kisiicyna, który wrę
czył cesarzowi tradycyjnym zwycza
jem rosyjskim chleb i sól, jako symbo
liczny dar pretedenita do tronu rosyj
skiego, wielkiego Cyryla Włodimiro- 
wicza.

MOSKWA. 2.4. (PAT.) Do Tokio 
przybył przywódca faszystów rosyj
skich Wasjańskiij z misją zorganizowa
nia białej airmji rosyjskiej w Madżurji. 
W razie potrzeby armja ta miałaby 
wałczyć po stronie japońskiej.

Po na wiązaniu kontaktu z emigran
tami rosyjski etmi na Dalekim Wscho
dzie Wosjamskij wybiera się do Nie
miec.

Wrzenia rewolucyjne w Hiszpanji
Krwawe walki w Maladze

PARYŻ, 2.4. Z Madrytu donoszą, że' 
w kilku miastach hiszpańskich doszło 
do poważnych rozruchów’. W Sarago- 
sie i Maladze syndykaliiści usiłowali 
wywołać strajk powszechny. Podczs 
krwawych zajść w Maladze jeden ozło.

nek gwardji cywilnej poniósł śmierć.
W Grenadizie zastrzelono policjanta.
W St. Esteban jeden z kościołów zo

stał całkowicie zniszczony wskutek e- 
ksplozjii bomby.

Romantyczna dynastja

Podwyższanie płac
W AMERYCE.

NOM Y JORK. 2.4. Największe ni. 
świecie zakłady hutnicze United Ste- 
el Corporation postanowiły podwyż
szyć z dniem 1 kwietnia płace robot
ników i urzędników o 10 proc.

Zarządzenie to dotyczy 150.000 
osób.

Stowarzyszenie kopalń amerykań
skich postanowiło zaprowadzić “-go
dzinny dzień pracy przy 5 dniach 
pracy w tygodniu. Kopalnie tę za
trudniają 330.000 górników.

Przypuszczalnie wszystkie kopal
nie węgla objęte będą tem zarządze
niem.

Surowa kara
ZA SPOWODOWANIE KATASTROFY

MOSKWA, 2.4. (PAT.) Za spowodo
wanie katastrof kolejowych w ZSRR. 
9ka:ziano ostatnio jednego kolejarza na 
karę śmierci a 15 na więzienie od 1 do 
5 lat. Sąd stwierdził występne niedbal
stwo personelu.

28 ub. m. expres Moskwa i— Mamd- 
żutrja cudem uniknął katastrofy. Dzię
ki pnzytommości maszynisty, który zdo 
łał zachamować pociąg na 30 cm. od 
wagonów pozostawionych przez nied
balstwo na tarze.

Głód i epidemje
W HAKODATO.

LONDYN, 2.4. Z Tokio donoszą, że 
wśród bezdomnych ofiar pożaru Hako 
dato wybuchły liczne epidemje. jak 
dyfteryt, szkarlatyna i tyfus, które 
spowodowały znaczną liczbę zgonów.

Rozwojowi epidemji sprzyja głód, 
brak wody do picia oraz dotkliwe zim
no.

Mniej żydów wyjeżdża
DO PALESTYNY.

Wychcdź.1 wo z Polski w ciągu 
pierwszych dwóch miesięcy bieżące
go roku było nieco większe ni'ż na 
początku roku ubiegłego. W stycz
niu i lutym 1933 r. opuściło Polskę 
5.783 wychodźców, a w 1934 r.—3.984

Największa liczba wychodźców 
wyjechała do Palestyny, bo 1.318 
osób. Jest to liczba trochę niniejsza 
niż liczba wychodźców do Palesty
ny w 1933 r„ kiedy w styczniu i lu
tym do Palestyny wyemigrowało 
1.552 osoby. W roku ubiegłym w tym 
samym czasie powróciło z Palestyny 
do Polski tylko 11 osób, a w 1934 r. 
trochę więcej, gdyż 17 osób. Ogólnie 
biorąc na początku br. wyemigrowa
ło do Palestyny o 234 osoby mniej 
niż w początku 1933 r.

W zrosi o n a t o m i a sn w ych odźtwo 
polskie do Francji, dokąd wyemigro
wało 1.046 osób. Bardzo mała ilość 
wyemigrowała do Niemiec (101 osób) 
do Stanów Zjednoczonych (258). Ka- 
iady (309). Argentyny (319) i Bra- 

zylji (568 osób).
Powróciło do kraju ogółem 1.320 

osób, w tej liczbie 675 osoby z Fran
cji, 121 z Kanady, z innych krajów 
wróciły mniejsze jeszcze ilości emi
grantów.

Nowy mezaljans w królewskiej rodzinie szwedzkiej.
LONDYN, 2.4. Ze Sztokholmu do

noszą o bliskiem zawarciu nowego 
związku morganatycznego w szwedz 
kiej rodzinie królewskiej. Trzeci 
syn następcy Bertil książę Halland 
zamierza pójść w ślady swego star
szego brata Sigvarda. Zamierza oże
nić się ze słynną z piękności Krysty
ną Barmbecik, córką znanego w ko
łach towarzyskich Sztokholmu boga-

tego przemysłowca, kapitana Nilsa 
Barmioecika.

Zarówno ojciec księcia Bertil, jak 
jego dziadek król Gustaw V sprze
ciwiając się stanowczo temu małżeń
stwu przypuszczalnie jednak młody’ 
książę, który liczy zaledwie 22 lata 
przeprowadzi swój zamiar, co pocią
gnie za sobą utratę Draw do tronu 
i tytułu.’ 1

OSŁY W ARMJI ANGIELSKIEJ.
Motoryzacja armji angielskej robi coraz 

większe postępy, no raz większa liczba koni 
i mułów ulega redukcji. Maszyna, motor za
stępuję miejsce czworonogów. Jest jednak 
czworonóg, kitóry się oparł zwycięskiemu 
pochodowi motoryzacji i zajmuje nadal w 
armji Union Jack‘u zaszczytne stanowisko 
żywego motoru. Je-t to osioł, a właściwie 
dwa osły: jeden z kłapouehów służy w Gi
braltarze, gdzie wyświadcza usługi pralni 
wojskowej, rozwożąc bieliznę do koszar w 
iiwierdcj, długi — ua wyspie św. Mauryce
go w kóiumnie sanitarnej.
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Kto będzie walczył n finale BB 
piłkarskich mistrzostw świata?

Tegoroczny turniej piłkarski o mistrzo
stwo świata jest tą imprezą, która ogni
skuje na sofcie większość zainteresowań 
sportowego społeczeństwa. Będzie, a ra
czej jest to pierwszy turniej, w którym 
fcierze udział tyle państw europejskich i 
zamorskich. Jak dotychczas z 16 finali
stów, którzy walczyć będą na ziemi wło
skiej o zaszczytny tytuł mistrza świata, 
znanych jeet zaledwie pięciu. Są to: Niem 
cy, Szwecja, Meksyk, U.S.A. i Hiszpanja. 
11 finalistów wyłonią jeszcze rozgrywki 
w grupach eliminacyjnych. Niemniej jed
nak układ rozgrywek eliminacyjnych był 
tego rodzaju, iż zgóry można przewidzieć 
z miałemi wyjątkami, które państwa wy
stąpią w finale. •

Zupełnie jasną jest sytuacja w grupie 
pierwszej. U.S.A. i Meksyk spotkają się 
ze sobą 25 maja w Rzymie. Będzie to de
cydujący mecz o mistrzostwo Północnej 
Ameryki.

Tylko jeden mecz rozegrano w grupie 
drugiej, a mianowicie Brazylja pokonała 
Peru.

Grupa trzecia nie rozegrała jeszcze ani 
jednego spotkania. Ponieważ jednak oby 
dwa mecze między Argentyną a Chile od
będą się w Buenos Aires, przeto łatwo 
można się spodziewać ostatecznego sukce
su Argentyny.

Grupę czwartą reprezentować będzie 
Włoszech Egipt, który już raz poko

nał Palestynę 7:1. Nie należy wątpić, iż 
wynik rewanżowy meczu będzie brzmdał 
identycznie.

Zwycięzca grupy piątej został najiwcze- 
/Sniej wyłoniony. Jest nim Szwecja, któ
ra pokonała Estonję 6:2, a Litwę 2:0. Po
zostałe mecze okazały się zbyteczne.

Grupa szósta była terenem spotkań Hi- 
ląpanji z Portugalją. Ta o&tania przegry
wają obydwa mecze 0:9 i 1:2, oddała 
, t i miejsce w finale Hiszpanji.

W grupie siódmej zwycięstwo Włoch 
nad Grecją nie ulegało chyba nigdy naj
mniejszej wątpliwości. Wprawdzie wy
nik meczu medjolańskiego 4:0 dla Włoch 
był poniekąd niespodzianką ze względu 
na małą ilość bramek strzeloną przez 
Włochów, to jednak miejsce Włoch we 
finale było od pierwszej chwili .zupełnie 
pewnem.

Z trzech meczów grupy ósmej rozegra
no zaledwie jeden. Węgry pokonały w 
Sofji Bułgarię 4:1. 12 kwietnia spotkają 
się we Wiedniu Austrja i Bułgarja, 18 
kwietnia Węgry rozegrają mecz rewan
żowy z Bułgar ją w Budapeszcie. Ponie
waż jednak z grupy tej dwie drużyny 
kwalifikują się do finału, przeto start 
Austrji i Węgier we finale nie ulega wą
tpliwości do tego stopnia, iż państwa te 
zrezygnowały z rozgrywek eliminacyj
nych między sobą, o ile oczywiście Buł
garja nie spłata jakiejś niemiłej niespo
dzianki.

Ciężkie zadanie czeka naszą reprezen- 

PŁYWACZKA - REKORDZISTKA.
Leonom Knighit, młoda pływaczka amery
kańska ustanowiła dwa rekordy światowe 

w nłviwaaiiu crawlem na przestrzeni 400 
i 500 rajdów -

łację w grupie dziewiątej wraz z Czecho
słowacją. Porażka w Warszawie 1:2 wy
maga, o ile chcemy dostać 6ię do finału, 
zwycięstwo w Pradlze z różnicą conaj- 
mniej dwóch bramek. Każdy chyba or
ientuje 6ię, iż jest to zadanie naprawdę 
bardzo trudne.

Ciekawy obrót wzięły rozgrywki w 
grupie dziesiątej. Szwajcarja zremisowa
ła z Rumun ją 2:2 i z Jugosławją. W dniu 
15 kwietnia Rumunja spotka 6ię z Jugo
sławją w Bukareszcie, a drużyna, która 
ten. mecz przegra zostanie wyeliminowa
na, podózas gdy pozostałe wejdą do fi
nału.

„GOLDEN MILLER" ZWYCIĘŻA NA TORZE W LIYERPOOLU.
W Grand National Stecple Chase, wielkich wyścigach z przeszkodami w Livenpoo!u, 
zwyciężył koń „Gołden Miller" (3 od lieweR. Wyścig ten wymaga wielkiej klasy zarówno 
koni jak jeźdźców — świadczy o tem oajlep ej fakt, że na 30 koni tylko 12 dobiegło do 

fin bzu.

Spotkania piłkarskie w Zagłębiu
K9BKBHI podczas ub. świąt S2S6GSKE

W Zagłębiu Dąbrowskiem odbyło 
się podczas ub. świąt szereg towarzy
skich spotkań piłkarskich. Ze wzglę
du na obniżenie się temperatury bo
iska świeciły naogół pustkami.

R. K. S. ZAGŁĘBIE - „ZABRZE4' 
(Hindenburg) 3:0 (2:0).

W pierwszy dzień świąt na stadjo-* 
nie miejskim w Dajbrowie odbyło się 
ciekawe spotkanie między R. K. S. 
Zagłębie a polskim zesipołem robot
niczym ze śląska niemieckiego „Za- 
brze‘‘.

W pierwszej połowie gospodarze, 
grając za wiatrem znacznie przewa
żali i uzyskali dwie bramki ze strza
łów Pękalskiego i Banasika. Po 
przerwie gra naogół równa i obie 
drużyny uzyskują >po jednej bram
ce, przyczem dla Zagłębia strzelił 
bramkę Pękalski. Na wyróżnienie z 
Zagłębia zasłużył bramkarz Mazur.

Jatko przedmecz rozegrane zostało 
spotkanie Zagłębie II — R. K. S. Go- 
łonóg, przyczem zwyciężył Gołonóg 
w stosunku 1:0. Jedyną bramkę 
strzelił Bałdys.
UNJA - K. S. CHORZÓW 4:1 (3:0).

Unja sprowadziła do Sosnowca sil
ny zespół śląski K. S. Chorzów, z któ 
rytm rozegrała wczoraj mecz towa
rzyski. Gospodarze wystąpili w zimie 
nionym składzie i grali naogół b. do
brze, to też odnieśli zasłulźone zwy
cięstwo w stosunku 4:1. Przewaga 
Unji uwidoczniła się zwłaszcza do 
przerwy, gdy grała ona za wiatrem. 
Sędziował dobrze p. Grabowsk5.

Przedmecz rezerw 2:1 dl.o Cho
rzowa

K. S. CHORZÓW - C. K. S. 5:1 (2:1).
Ten sam zeepóół śląski bawił w so

botę w Czeladzi, gdzie pokonał CKS. 
który przed tygodniem w rozgryw
kach mistrzowskich zwyciężył Unję. 
W pierwszej połowie gra wyrówna
na, pop rzerwie natomiast przeważa
ją goście, uzyskując w tym okresie 
dalsze trzy bramki. Jedyną bramkę 
dla C. K. S. strzelił Przybytek.

Spotkanie rezerw dało Wynik 2:2. 
Sędziował p. Mandat.

07 SIEMIANOWICE - KRYNICA 
2:0 (1:0).

Brynica, która wystąpiła z trzema 
rezerwowymi, została pokonana w 
stosunku 0:2.

06 MYSŁOWICE — „ZEW- 
(Niemce) 1:0.

Spotkanie to odbyło się na Niem
cach, przyczem gospodarze ulegli 
nieznacznej porażce. Przedmecz re
zerw, zakończył się porażką gości w 
stosunku 1:2.
SARMACJA — HAKOACH 5:1 (3:1).

Lokalne derby będzińskie zakoń
czyły się Wysokiem zwycięstwem 
Sarmacji. Gra naogół nieciekawa i 
brutalna. Hakoach po przerwie grał 
w ósemkę. Sędziował p. Kuc — niesz
czególnie.

„WACKER' W KRAKOWIE.
KRAKÓW, 2.4. (Tel. wł.). Podczas 

ufb. świąt w Krakowie gościła silna 
drużyna wiedeńska „Wacker.‘‘

Spotkanie z Cracovią dało wynik 
remisowy 2:2; Wisła natomiast zosta
ła Dokonana w stosunku 1:6.

Jeszcze bardziej interesującym jest 
stan rozgrywek w grupie jedenastej. W 
Dublinie Irlandja, silnie faworyzowana, 
zremisowała z Betlgją 4:4, także pozosta
łe mecze, a mianowicie Holandja — Irian 
dja 8 kwietnia v Amsterdlamie i Belgja 
ją pod poważnym znakiem zapytania 
hją pod poważnym znakiem zapytania 
co do ostatecznego wyniku.

Niemcy walczące w grupie dwunastej, 
^pokonały Luksemburg 9:1. Drugi finalista 
który tma startować ave Włoszech z tej 
grupy zostanie wyłoniony po meczu Frań 
cja — Luksemburg, zapowiedzianego na 
16 kwietnia.

Kronika sportowa.
PRÓBY DO PAŃSTWOWEJ ODZNAKI 

SPORTOWEJ.
W dmiu 27 marca ri>. odbyło się posiedzk 

nie eekoj. przysposobienia wojskowego i 
wychowania fizycznego miejskiego komitetu 
pod przewód i net wem prof. Jerzego Korwin- 
Olszewsikiego. Na posiedzeniu tem wybra
na została komisja prób do PO.fi. w oso
bach: pp. Jerzego Korwin-Ol szewskiego, An
toniego Kozioła, komisarza Z. Rosołowicza, 
por. Ślosarczytka, Stanisława Nawrota, An
toniego Jopa, H. Nowakowskiego, Stanisła
wa Iskry, Przemysława Jeziorowskiego, SL 
Nowocienaa i L. Mazurka. Próby do P.OE. 
będą prowadzone na boisku miejskiego ko
mitetu przysposobienia wojskowego i wy
chowania fizycznego przy ul. Alei w Sosnow 
cu. począwszy od środy dnia 4 kwietnia rb. 
Zainteresowani winni się zgłaszać do prze
prowadzenia prób na boisko miejskiego ko
mitetu, przyczem, do oceny poszczególnych 
konkurencyj będą brane, pod uwagę przygo
towania do konkurencyj.

Próby do PO5. będą prowadzone w go. 
dżinach: biegi i gimnastyka w poniedziałki, 
w godz. od' 15 do 18; rauty i strzelanie we 
wtorki, w godz. od 15 do 18; skoki w środy, 
w godzinach od 16 do 18; biegi i gimnasty
ka, oraz strzelanie w godz. od 16 do 13 w 
czwartki; rauty i skoki w piąłtki w godz. od 
15 do 18; biegi i marsz w soboty, w godz. 
od 15 do 18; marsz w niedzielę, w godzinach 
od. 10 rano. Bliższe szczegóły tych prób, po
dane są na wykazie w szafce przy boisk® 
miejskiego komitetu.

DZTEN PZPN.
Na mocy uchwały zarządu PZPN, z dnia 

12J3. rb. termin 9 września został ustalo
ny jako tegoroczny .JZMeń PZPN."

MIĘDZYNARODOWE 
ZAWODY PIŁKARSKIE.

Terminarz rozgrywek międzyniatródo 
wych P. Z. P. N. na rok 1954 przedstawia 
się następująco: ; /

15 bm. spotkanie Czechosłowacja ’ 
Polska w Pradze,

21 .V. spotkanie Danja — Polska w Ko
penhadze,

24.V. Szwecja — Polska w Stockholmie.
26.VHL spot. Jngoslawja — Polska w 

Belgradzie.
9JX. spotk. Polska — Niemcy iw War

szawie.

MECZ PIŁKARSKI
KRAKÓW — ŚLĄSK.

Dnia 15 hm. odbędzie się w Kaiowicacb 
reprezentacyjne spotkanie piłkaofkie 
Kraków — Śląsk.

Tegoż dnia odbędzie się w Gliwteach 
mecz piłki nożnej między reprezentacja
mi miast Katowice — Gliwice. Będzie to 
drag, z rzędu występ piłkarzy polskich 
tia Śląsku Opolskim.

MISTRZOSTWO KL. C.
Mistrzowskie zawody kilasy C rozpo

czynają się z dniem 15 kwietnia r. b.

PROGRAM RADJOWY
WTOREK, 3 KWIETNIA 1934 ROKU.

7.00 — Sygnał czasu i pieśń „Kiedy ranne 
witają zórze". — 7.05 Gimnastyka. — 725 
Muzyka z płyt. — 7.55 Chwilka gospodar- 
twa domowego. — 11.50 Wadomości bieżą

ce. — 11.57 Sygnał czasu. — 12.05 Koncert 
w wyk. Kwintetu Salonowego Niny Mań- 
s-kiej (W-wa). — 12.30 Wiadomości meteoro- 
''ogiazne. — 12.33 D. c. konoertu (W-wa). — 
1520 Urzędowa ceduła giełdy zbożowej i to
warowej w Katowicach. — 15.25 Wiadomo
ści gospodarcze. ,■— 15.40 Muzyka. — 1625 
śkrzymika P.K.O. — 16.40 „Neoo o filateli
styce'- — wygł. p. J. Heser (W-wa). — 16.55 
Recital śpiewaczy Ólgi Olginy — sopran. —
17.10 Sonata Kreutżerowska L. v. Beerthove- 
na w wyk. Józefa Otzimińiskiego — skrzyp
ce i Marjaina Dąbrowskiego — fortepian. —
17.50 Pogawędka Cioci Heli z dziećmi (H. 
Reurtt). _ — 18.00 Odczyt przyrodniczy dra 
Anigsteina p. t. „Bohaterowie krajów tro
pikalnych*. — 18.20 Skrzynka muzyczna — 
korespondencję bieżącą omówi Dyr. Tade
usz Mazurkiewicz. — 18.35 Muzyka. — 19.05 
Rozmaitość:. — 19.10 Feljeton. — 1925 Od
czyt z Warszawy. — 19.40 Wiadomości spor
towe. — 19.43 Wiadomości sportowe ze ślą
ska. — 20.00 „Myśli wybrane". — 20.02
Koncert poświęcony utworom Ryszarda 
Wagnera (W-wa). Koncert poprzedzi pre
lekcja prof. Henryka Rydzewskiego. — 21.15 
Kwadrans literacki: „Ks. Siemmcki* — opo
wiadanie Stanisława Piołun-Noyszewskiego. 
— 21.30 D. c. koncertu (W-wa). — 22.45 Mu
zyka taneczna z kawiarni -Gastronomia" w 
WaJMwawie.



T9T. 9D. „KURJER ZACHODNI" wforełk 3 kwiełnia 1954 roku.

7 I O F Ić O Q IZ I P°'eca znane ze swej jakości czekoladki, karmel-
L 1 U L 1\ V Vt □ A i kj bombonierki, marmeladki. g
W WARSZAWIE

fabryką TĄ
CZEKOLADY *

DRUGI OKRES REALIZACJI
NOWEGO USTROJU SZKOLNEGO.

Ukazały saę szczegóły rozporządze
nia władz szkolnych w sprawie or
ganizacji nowego roku szkolnego.

Według tego zarządzenia w tym 
roku następuje drugi okres realiza
cji nowego ustroju szkolnego, skut
kiem czego przestaną istnieć w pry
watnych gimnazjach klawy 2-gie, któ
re dotychczas jeszcze były czynne, 
a w państwowych już zostały daw
niej skasowane.

Uczniowie którzy są obecnie w 
*la6ie Ii-ej, przejdę do klasy I-ej no
wego typu, przechodząc program we
dług tegorocznego kursu nauczania. 
Natomiast ci. którzy w roku bieżą
cym bydi w klasie I-ej nowego typu 
(dawnej trzeciej), przejdą do klasy 
Ii-ej nowego typu (dawnej czwar
tej). Będziemy mieli więc jeszcze w 
nowym roku szkolnym klasy V, VI. 
VII i VIII starego typu i I oraz II no
wego typu. Uczniowie klas starszych 
V—VIII ukończą szkoły według daw
nych warunków, otrzymując normal
ne świadectwa dojrzałości. Nato
miast uczniowie. którzy przejdą o- 
becnie do klasy II nowego typu, już 
po skończeniu IV klasy otrzymają t. 
zw. małe matury i będą mogli bądź 
na tem zakończyć 6woją naukę, bądź 
też będą mieli prawo wstąpić do I 
klaSy licealnej. W tym czasie bo
wiem utworzone zostaną nowe typy 
szkoły średniej — licea.

W nowej klasie II (dawnej czwar
tej) młodzież szkolna będzie miała 
już zmieniony program nauczania w 
nowym roku, a mianowicie: religju
— 2 godziny tygodniowo, język pol
ski — 4 godziny, język łaciński — 4 
godziny, język obcy, nowożytny —
1 godziny, historia — 5 godziny, ge
ograf ja — 2 godziny, ćwiczenia fi
zyczne — 2 godziny. Razem 30 go
dzin. Jako nieobowiązkowe przed
mioty będą wprowadzone: rysumki
— 2 godziny i muzyka 2 godziny.

Ponadto zarówno w I jak i II kla
gach nowego typu będą obowiązy
wały: 10 minut gimnastyki codzien
nej, przed lekcjami, tygodniowo —
2 godziny zabaw, gier, sportów i ćwi
czeń polowych i wreszcie 1 godzina 
miesięcznie audycyj muzycznych.

Do klasy I nowego typu mogą być 
przyjęci uczniowie i uczenfce, któ
rzy w dniu 20 sierpnia mieć będą u- 
kończonych 12, lat a nie przekroczo
nych 16, a do klasy II nowego typu
— ci, którzy będą mieli ukończonych 
13 lat a nieprzekroczone 16. Pewne 
ulgi czynione będą dla uczniów, któ
rzy przechodzą ze starych klas szkól 
prywatnych do gimnazjów nowego 
typu.

Jeśli egzamin wstępny zdało wię
cej kandydatów, niż jest wolnych 
miejsc w danej klasie, wówczas 
pierwszeństwo przy przyjęciu będr 
mieć lepiej przygotowani i bardziej 
zdolni. Kandydat, który zdał egza
min do klasy I a nje został przyjęty 
spowodu braku miejsc, może być 
przyjęty do innego gimnazjum ’ 
ponownego egzaminu, a tylko na 
podstawie zaświadczenia o zdaniu 
egzaminu w tamtej szkole.

Egzamin do klasy I ma być skró
cony dla tych, którzy przyjdą ze 
świadectwem 6 klas prywatnego gini 
nazjum o niepełnych Prawach szkól 
Państwowych. Wynik słabszy z jed
nego przedmiotu nie będzie stanowił 
Przeszkody do przyjęta, jeżeli kan
dydat ma wyraźne uzdolnienie 1 do
bre wyniki w innych przedmiotach 

Wreszcie unormowana została sprr 
mundurków szkolnych dlu wszy

stkich uczniów i uczenie szkół śred
nich. Mundurki te wprowadzono z 
dniem 20 sierpnia 1935 roku, jed
nakże, ze względów materjalinycr 
■nie obawiamy waiy one całkowicie

wszystkich. W tym roku obowiązko
we było tylko nabycie czapiki i tar
czy z n/uimeitk-iem na rękaw. W no
wym roku szkolnym obowiązkowe 
już są również mundurki, narazie 
bez płaszczy. Władze szkolne przy
pominają przytem, że w dni powszed 
nie do szkoły wszystkich uczniów o- 
bowiązuje noszenie krótkich, wyrzu-

canych spodni (t. zw. golfów). Długie 
spodnie są nieobowiązkowym stro
jem i mogą być noszone tylko w dni 
uroczyste. Ut-zęszczanie do szkoły 
w długich Sjpodniach będzie niedo
zwolone. Płaszcze wprowadzone be
rła dopiero za rok i w nowym roku 
szkolnym uczniowie mają prawo no
sić jeszcze płaszcze dowolne.

DWOJE MAŁYCH DZIECI
■ pod kołami taksówki
mu pomocy lekarskiej pozostawiony 
został na kuracji w domu.

W chrwili wypadku nadjechała in
na taksówka, prowadzona przez szo
fera Stanisława Nikła. Jeden z mie
szkańców ulicy Dalekiej, Wł. Jawor
ski, przypuiszczając że Nikiel jest 
sprawca nieszczęścia. zatrzymał tak
sówkę i wybił w niej ręką szyby. 
WBknitek uderzenia ręiką w szkło Ja
worski poważnie zranił sdę, tak że 
musiano przewieźć go na kurację do 
szpitala.

Sprawcę wypadku szofera Koreptę 
policja zatrzymała.

Iniż. EJugenjuisz Łoipuszyński z Sos
nowica, prowadząc auto najechał na 
jadącego na rowerze Kazimierza So- 
zaństkiego z Sosnowca (Sielecka 3). 
Dzięki szczęśliwemu zbiegowi oko
liczności Sozańtfki doznał lekkich o- 
brażeń.

W pierwszy dzień ub. świąt w Sos
nowcu miał miejsce nieszczęśliwy 
wypadek, którego ofiarą padło dwo
je dzieci.

Mianowicie szofer taksówki nr. 24 
Tadeusz Koreipta z Sosnowca (Taibel- 
na 24) najechał u zbiegu ulic Piłsud
skiego i Dalekiej na dwoje dzieci: 
czteroletnią Annę Hensel (Daleka 4) 
i 9-letniego Stanisława Zawadzkiego 
(Daleka 6).

Jednocześnie ze zgrzytem hamiuil- 
;ów taksówki rozległ się .przeraźli
wy krzyk dzieci. Przypadków świad 
kowie wypadku pobiegli czemprę- 
dzej na ratunek dzieciom, wyciąga
jąc je spod kół. Jak 61 ę okazało 
dziewczynka doznała bardzo poważ
nych obrażeń i musiano ją bezzwłocz 
nie przewieźć do szpitala. Stan jej 
jest b. cięlżki. Chłopiec wyszedł z 
wypadku naogół dość szczęśliwie, 
doznając jedynie ogólnych, niezbyt 
dotkliwych obrażeń, ro udzieleniu

KRDNIKA ZflGŁĘB[fl

Krwawa bójka
W pierwszy dzień ub. świąt około godz. 

11 wfecz. aa tnlicy Robotniczej w Sosno
wcu wynikła krwawa bójka między Hen
rykiem Nowakiem (Robotnicza 6) a jego 
sąsiadem Stanisławem Kwapieniem, pod
czas której Nowak uderzył swego przeci
wnika obuchem siekiery w głowę, oraz 
•zranił go w lewą rękę.

Na pomoc pobitemy Kwapień iowi przy
był jego brat EdWard, który wyrwał No
wakowi z ręki siekierę i uderzył go w rę
kę, zadając mu lekką ranę. Bójkę zlikwi
dowała policja.

Przybyłe na miejsce pogotowie udzieli* 
ło obu pokaleczonym pomocy.
X NASZE „PRIMA APRILIS". Wielkie 
zainteresowanie w całem Zagłębiu wywo
łała podana przez nas zapowiedź próbne j 
jazdy dwóch odkrytych wozów tramiwa- 
jowiych, które miały wozić darmo pasa
żerów w niedzielę między godz. 2 i 4 po
poł. Wiele osób w tym czasie wyczeki
wało na przystankach, chcąc użyć bez- 
płatnej jazdy. Gdy jednakże, pomimo wy 
czekiiwań, nie ujrzano zapowiedzianych 
wozów, jasncm dla każdego stało się, że 
było to niewinne „prima - aprilisowe1* 
kłamstwo. Nliemniejsze zainteresowanie 
wywołało ogłoszenie, zapowiadające przy
jazd do Sosnowca cyrku francuskiego. I 
w tę wiadomość uwierzyłó wiele osób, ło 
też tłumy ludzi ciągnęły na plac kolo tar
gowicy, aby przekonać się, że cyrku, 
niema.
X DWA POŻARY. W pierwszy dzień ulb 
świąt w powiecie Będzińskim wybuchły 
dwa pożary. Wc wsi Niezdara ogień stra- 
wił dom mieszkalny Marji Kuiterowej, 
prtzyczem straty wynoszą około 2 tys. zł. 
we wsi Sączów (Pustkowie) spłonął dach 
domu mieszkalnego, Władysława Czapli, 
przyczem strata wynosi 2.500 źh W obu 
•wypadkach przyczyną pożaru było wad
liwe urządzenie komina,
X USIŁOWANIE SAMOBÓJSTWA. Zyg 
munt Liduch, zamieszkały w Będzinie, 
(Kościuszki 50) napił się w celu samobój
czym esencji octowej. Przewieziono go na 
kurację do szpitala powiatowego. Przy
czyna targnięcia się na życie nieznana.

KALENDARZYK.

3JOZ1* Kyszard 
■■ Jutro Izydora

Wtorek

Dziś Ryszarda

Wschód słońca 5 m 
Zachód a 18 Ul.

7.

Kinoteatry w Zagłębia
dziś wyświetlają: 

SOSNOWIEC
ZAGŁĘBIE: Kocha— Lubi... Szanują.. 
PAŁACE: Zdobywcy. — Blaty wridiz. 
EDEN: Obiad o 8-ej.
CASINO: ^Prokurator ABcja Hten". 

BĘDZIN
APOLLO: „Chandn i port San Diego*1.
NOWOŚCI: „W twoich ramfeomach" — 

Powrót Schertaka Holmesa4'.
ŚWIATOWID: ‘.Przybłęda I San Tomas". 

DĄBROWĄ
ARS: Pieśniarz Warszawy.
BAJKA: W niedzielę „Bohaterski Czym“. 

W poniedziałek „tarjera Dziewczęca". 
ZAWIERCIE

STELLA: „Don Kisznt".

X Z ŻYCIA TOWARZYSKITEGO. W dn. 
2 bm. w kościele ewangelickim w Sosno
wcu odbył się ślub p. Zof ji Czaplickiej z 
Sosnowca, sekretarka Modrzejewskich Za
kładów Górn. Hut. z p. Edwardem We
gnerem z Dąbrowy, urzędnikiem Urzędu 
skarbowego w Będzinie.
X DZIECI KAWALERÓW „VIRTUTI MI 
LITARI" W SZKOŁACH. Władze szkol
ne ogłosiły, iż dzieciom ślubnym kawale
rów orderu „Virtnti Militari'1 przysługu
je prawo pierwszeństwa przy przyjmo
waniu do szkół państwowych i samorzą
dowych. W razie niezamożności dzieci te 
mają być zwolnione od wszelkich Szkol
nych opłat administracyjnych.

Teatr Polski w Katowicach
REPERTUAR.

Wtorek 3 kwietnia r.b. o godz. 10.30 go
ścinny wystąp opery krakowskiej „Cyęa- 
nerja z występem Ady Sari i Adama D- 
dura.

Czwartek 5 kwietnia rb. „Towarisecz" — 
premjera.

Sobota 7 kwietnia rb. „Towariszm". ’
Niedziela 8 kwietna r.b. popoł. „Rodzina" 

Wieaz. „Firma" sprzedane dila Związków 
pocztowych.

Wtorek 10 kwietnia r.b. „Towariszcz."

Z ub. świąt.
Ubiegłe święta minęły w Zagłębiu nao- 

gół spokojnie i cicho, na co w znacznej 
mierze wpłynęła szerząca sią bieda, spo
wodowana dłogcrtrwalyrm kryzysem.

Ruch przedświąteczny w sklepach był 
minimalny, bowiem każdy, licząc się z 
groszem, starał się jaknaj&kromniej urzą
dzić, aby tylko zadość uczynić tradycji. 
To też kupcy nie mieli powodu do zado
wolenia.

Podczas obu świąt Kcamle odwiedzane 
były przez mieszkańców Zagłębia świą
tynie. Tłumnie zwłaszcza było na nabo
żeństwach rezurekcyjnych.

W godzinach wieczornych liczną frek
wencją cieszyły się kina. Na ulicach pa
nował sipokój i policja niewiele miała kło 
potu z pijanymi, których widziało się 
bardzo niewielu.

Prosimy naszych zamiejscowych 
I miejscowych ■■■■i 

P. T. Prenumeratorów 
regularne wpłacenie prenumeratyo

za kwiecień 1934 r.

OLKUSZA
S. p. ks. infułat 
Paweł Frelek.

Księdza kanonika, proboszcza Olkuskie
go spotkał bolesny cios, bowiem dm. 29 
marca rozstał się z tom życiem jego stryj, 
infułat, protanotarjusz Apostolski, b. wice 
regens Seminarjum Duchownego w Kiel
cach, ks. Paweł Frelek. Zmarły był ka
płanem 60 lati, gorący patriota i ofiara car 
skich rządów od. r. 1893 do 1901 zesłaniec 
Sybiru za sprawę Kościoła. Dożył sędizi- 
wego wieku 84 lat ostatnio przy boku swą 
go bratanka, ks. kanonika, proboszcza ol- 
kmskiego W ostatniej chwili nastąpiła 
zmiana w terminie pogrzebu sędziwego i 
zasłużonego zmarłego, pogrzeb bowiem 
odbędzie się dópiero w dln. 3 bm. Wypro
wadzenie zwłok nastąpi w din. 2 bm. o 
godz, 7 wiecz. z domu emerytów księży 
w Kielcach, w dn. 3 btm. o godz. 9 rano 
nabożeństwo żałobne, poczem odprowa
dzenie ciała na cmentarz miejscowy w 
Kielcach.

„ORZEŁ** — Wyrok żyda.
„ROSA* — Sierżant „X“.

X ŚWIĘCONE W SZPITALU POWIA 
TOWYM W OLKUSZU. Wszyscy chorzy 
szpitala pow. św. Błażeja w Olkuszu, o- 
trzymafli w czasie obydwu świąt pożywie
nie świąteczne, obficie przygotowane 
przez siostlry miłosierdzia z niestrudzoną 
starszą siostrą Jadwigą Korsipal na czele. 
W pierwszy dzień do święconego, pacjen
ci otTzymali po szklance wina.
X ZMIANY W GMINACH. Na miejsce se 
J retarża gm Bolesław, p. Anzelma Cho- 
dorowsk.ego, który z dniem 1 bm. prze
szedł na emeryturę, mianowany został se
kretarz gminy Pilica, p. Wład. Kulka, zaś 
na miejsce tego ostatniego przechodzi se
kretarz gminy M.-noga, p. Mazur. Kwestja 
obsadzenia 6tancw ska sekretarza -w Mi
nodze n;e iest jicszczm ®rdecydowTana.
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WALKA O PIŁKĘ.
Znakomito zdjęcie z zawodów gry w siat
kówkę między reprezentacją kobiecą Lon

dynu i Liyerpoolu.

MIGRENĄ NEWRAlGJt

BÓLE ZĘBÓW
GRYPĘ , PRZEZIĘBIENIA 

bóle: artretyczne,
STAWOWE, KOSTNE . T P

PROSZKI TE’WYRABIAMY i W POSTACI

TABLETEK.
ŻĄDAJCIE ORYGIIIALMYCH PROSZKÓW 

^KOGUTKIEM"

PROSZEKJ® z,,KOGUTKIEM
y-^h^USUWANflJUPÓRCZYWiZY

BÓL GŁOWY

KINO 
.W 

dawniej 
Kino-Teatr 

„Udziałowy”

Dziś i dni następne największe arcy
dzieło produkcji polskiej

KBIHfl... mai... SZANUJE...
z obsadą: Loda Halama, Eu^enjusz Bodo, Władysław 
Walter, Żula Pogorzelska, Konrad Tom wielu innych.

KINO
W

Dziś! Wielka epopea filmowa przewyższająca „Kawalkadę* pt.

„ZDOBYWCY”
w roli gł. RICHARD DIX

w Sosnowcu ul. 
Warszawska 2.

NADPROGRAM: BIAŁY WÓDZ
Wkrótce: „Wielka księżna Aleksandra*4

KINO 
jir 

Sosnowiec, 
Dęblińska 4 

tel.10-95.

DZIŚ!
Najwspanialsza parada gwiazd. 

Przepiękny wzór arcydzieła filmowego

OBIAD O 8-EI
NADPROGRAM: Fragmenty z życia Marszałka Piłsudskiego.
Początek seansów o 6 popoł.------- —--------- Passe Partont nie ważne.

KINO 
jir 

w Dąbrowie 
Górniczej

Od niedzieli 1 kwietnia i dni następne.
Najlepszy film produkcji polskiej. Komedja muzyczna p.t.

PIEŚNIARZ WARSZAWY 
W rolach głównych: E. Bodo, W. Walter, M. Gorczyń

ska, M. Zmci i W. Biegański.
Reżyserja: M. Waszyński.------------ — Muzyka: H. Wars.

NADPROGRAM: DODATKI DŹWIĘKOWE.

Następny program: „NIEWIDZIALNY CZŁOWIEK”.

KUPNO 
i SPRZEDAŻ

P*OIZEK.EUXm 
DO ZĘBÓW

Tiran
WYBIELA ZĘBY i DEZYNFEKUJE 

4AMĘU1TH4
Główny Skład 

I. Iirairtni i Hi 

Będzin, Kołłątaja 1. 
___________________ 1178

SPRZEDAMY 
duży „Elektroluks" — 
nowy za 250 złotych, 
Maszynę do szycia i 
kasę kontrolną „Na- 
t tonął**. Wiadomość: 
Bank Spółdzielczy So
snowiec, Marjacka 1.

ROŻNE

OBUWIE 
dziecinne własnego 
wyrobu gwarantowa
ne i niegwarantowane 
Ceny zniżone 50% z 
powodu kryzy-u. So
snowiec, Czysta 9 — 
kolo Urzędu Skarbo
wego, Kowalski. 145.

ZAKŁAD 
TAP1CERSK1 

Piotr Tomczyk, Sosno
wiec, Nowopogońska 
19. Poleca otomany, 
materace. tapczany, 
kozetki, fotele klubo
we. Robota solidna 
(ieny konkurencyjne. 
Warunki dogodne.

MEBLE 
nany, materace, 
Jtki, tapczany wla 
•o wyrobu na do- 
ayoh warunkach 
icają Bracia Ant- 
c, Sosnowiec, No- 
ogońska 17. 1296

<aP.kqwalŚki» warszawa

koniecznie 
z tym . 
znakiem .

.KOWALSKINA
-USUWA NAJUPORCZyWSZE
BÓLE GŁOWY

ANTONI H R A M

CZARNY
(NIEWINNA KREW)

(współczesna powieść sensacyjna)
8 ------

— Co to, to nie, drogi sekretarzu! — przerwał 
Kierowa skwapliwie. (— W tej chwili zbytni po
śpiech mógłby tylko zaszkodzić. Należy proede- 
wszystknem dokładnie zestawić materjał, jakim 
rozporządzamy i z tego dopiero wyciągnąć pewne 
wnioski.

— A zatem, przyjąwszy, że Rniski został pod
stępnie uprowadzony, odpowiedzmy skolei, przez 
kogo i w jakim celu?....

— Dokumenty.... — zaopinjował Solski, jakby 
Zgadując myśli tamtego.

— Więc z tego jasno wynika, że Rulski padł 
ofiarą sowieckiego wywiadu.

— I że nie chodziło im tylko o zdobycie papie
rów, lecz jednocześnie o wywarcie zemsty na „sta
rym", który i bez tego niejednokrotnie dawał im 
się we znaki — dokończył Solski.

i— Cała 'inicjatywa jest teraz w (pańskich rę
kach — ciągnął po małej przerwie. — Rozporządza 
pan pełnomocnictwami Rulskiego i przypuszczam, 
że zrobi pan wszystko co będzie w pańskiej mocy’.

— Jeżeli zatem tak jest, jak pan mówi — od
parł Kierowa — to jeszcze raz podkreślam, że do

Lecznica chorób skórnych
I wenerycznych „POMOC

czynna od 10—1 i od 4—7 
w święta od 11—1.

1416 Sosnowiec,
Sienkiewicza 17a parter 

dom Pracown. Przemysł. Handl.

Wizyta zł. 5.—-

czasu upewnienia się w powziętych podejrzeniach, 
cała sprawa musi pozostać tajemnicą. Niech pan 
odetmnae upnzedizi o tem chłopca, jak i cały perso
nel, wobec którego wyjawił swe spostrzeżenia. Ja 
zaś ze swej strony postaram sie o zdobycie potrze
bnych wiadomości. W tym celu skomunikuję się 
niezwłocznie z jednym z najzdolniejszych detekty
wów, któremu powierzę tę całą sprawę. Chociaż, 
jak mnie pan zna, nie jestem optymistą — dodał 
na zakończenie — to w tym wypadku matm nadzie
ję, że uda nam się w niedługim czasie rozwiązać 
całą zagadkę.

Na tem rozmowa się urwała i Solski pożegnaw
szy się z Kierową, powrócił do redakcji.

Tu już wszyscy była pod silnem wrażeniem 
zniknięcia „starego , komentując całe zajście po 
swojemu.

Rej wodził Jelonek, który zwykle w wypad
kach, gdzie chodziło o sfabrykowanie oszczerstwa, 
zabezpieczając sobie tyły, uciekał się do metody, 
starego Sokratesa, wyciągając od inmyh to, co pra
gnął powiedzieć.

1— I cóż doktór?... — zagadnął wchodzącego 
Solskiego.

— Nic nie wie, gdyż stery zniknął w tym cza
sie, kiedy om wyszedł, telefonem przez kogoś wez
wany do „Cristalru". I prosi panów, aiby to wszyst
ko do czasu zostało tajemnicą — dodał Solski, speł
niając życzenie Andrzeja.

— Rozumiem.... — uśmiechnął się dwuznacznie 
Jelonek. — A ozy nie sądzi pan, że gdyby natych
miast zawiadomić okoliczne posterunki policji, nie 
udałoby się się zatrzymać auta i tem samem ocalić

OGRODNICY! 
UWAGA!

PRAWDZIWA 

Karbolina 
sadownicza marki — 
„AZOT" — tępi mszy
ca, tarezyki i grzybki 
na roślinach w okra
sie bezlistnym. Do na
bycia tylko w firmie:

II JlGItUDWIlZ 
skład apteczny i Per
fumeria, Sosnowiec, 

3-go Maja 7, 
2183 telef. 1-71.

Rowery
Nowe (gwarantowane 
wózki dla chorych 
transportowe poleca 
Wytwórnia Rowerów

KAROL BARAN
Sosnowiec, Mościckie 
go 15. Sklep Fabryce 
ny — Modrzejowska 
39.

UNIEWAŻNIAM 
zagubioną kartę rowe 
rową Nr. 3039, wyda
ną przez Starostwo Za 
wderciańskie. Jerzy 
Witkowski. 240?

ZlAWIADO.MIE.NIE 
Z dniem 1 kwietnia 
1934 r. un eważniam 
plenipotencję wydaną 
w grudniu 1931 r. To- 
ihjaezowi Griinbaumo 
wi iw So-nowtJu — 
Chłodna 4, Jan Sla- 
wiec.

DOBRZE WYCHOWANY.
Mały Zyzio przychodzi do obiadu z brud- 

nami rękami. Ciocia zwraca mu uwagę:
— Wstydź się Zyziu! Masz ręce brudne! 

Co byś powiedział gdybym ja miał takie 
ręce?

— Nic bym nie (powiedział, proszę cioci 
bo ja jestem za dioorze wychowany!

NIE JAK W BAJCE.
— ...Uprowadził ją i pobnailś się.
— A unradka przebaczyła -im?
— Nie sądizę, mieszka razem z nimi.

Rulskiego? i— wycedził zjadliwym tonem i jakieś 
dziwne błyski zamigotały mu w oczach.

— Sam byłem tego zdania — przyznał się 
szczersze sekretarz.

— Doktór naturalnie odmówił... Jakiż pan wo
bec tego wniosek może wysnuć? — indagował da
lej Jelonek. — Czy ndeprzeeiwdziałanie akcji 
zbrodniczej, nie równa się się jej tolerowaniu ?

— To jasne.... — wyręczył Solskiego któryś 
z młodszych kolegów.

I— Ale co, do stu djabłów!... — zaperzył się te
raz sekretarz, widząc, że robota Jelonka, zaczyna 
wydawać owoce. — Może pan ma odwagę posą
dzić Kierzwę o współudział w tej zbrodni?... Co!?... 
Odpowiedz pan, panie Wirtski!....

— No... ten... tego..., ja nie wiiem... tylko tak 
wynikło... — tłumaczył się wystraszony zwodenniik 
teorji Jelonka, miażdżony piorunującym wzrokiem 
Solskiego

— ranie sekretarzu, niech pan nie zapomina — 
upomniał Jelonek — że bezpieczeństwo parna Rul- 
skaego więcej leży nam wszystkim ńa sercu, niż 
osobisty interes pana Kierowy. I jeżeli kolega Wir- 
ski na tym punkcie zgadza się ze mną, przypusz
czam, że jedynie należy mi się uznanie.

—; Właśnie?... /—potwierdzał już nieco śmielej 
Wirski.

Solski nie odpowiedział. Trzasnąwszy drzwia
mi, wyszedł do swego pokoju.

Jelonek tryumfował.

D. c. n.

WWAWCL i MBCUKTOB NACŁ SEBEAftl AfiHOUK w BKUk JSKHMMk X ESałD^SZT

Prenumerata miosiędsna w Sosnow- 1 
en bez odnoszenia do domu zł. 5.00. 1
Prenumerata miesięczna poza So- 
Miowcein a w Sosnowcu z odnoaoe- 
niem do domu zł. 3.50. ' 1

Wiersz MUluactrowy jednotomowy: na 1-ej stronie, względnie przed tekstem M gr.; 
w tekście 45 gr^ za tekstem 2» gr. Ogłoszenia drobne to — 34 gr. sa kaidy wyraz. 
Szerokość szpalt przed tekstem i w tekście 7« nn, za tekstoni 3F «. Numery dowodowe 
płatne. Za termiaowy druk oraz przestrzeganie miejsca ogłoszeń Admin. nie odpowiada

SOSNOWIEC: Redakcja: Piłsudskiego 
Administracja: PiłsudsE

Sr. 4. Tel. 64. Skrytka pecut 6Ł Będzin, Małachowskiego 7. Teł. 7-M. - Grodziec. Będzińska, 
ego 4 Teł. 73. Dąbrowa, ul. Krótka 11. Teł. 20Ł — Zawiercie, 5-go Maja 27.

Seryjne drobne ogłoszenia.
Po U wyras4w w katd.m

30 drobnych ogł. 16.00 zł.
20 drobnych ogł. 13.00 zł.
10 drobnych ogł. 7.00 zł.

5 drobnych ogł. 4.00 »ł.
Za kaady wyraz dodatkowy dopłacą j —
ea REDAgim tSfyw


